Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 5
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                            10 февраля 2017 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 11 часов 00 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 10 членов Совета Ассоциации:
Колмыков  О.А. – Президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н.,
Высоцкий Н.А., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Трусков М.Н.,
Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Ассоциации  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе
Совета  Ассоциации   принимают участие  10 членов  Совета. Кворум для принятия
решения имеется. Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: Президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

              Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

2. О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», нарушивших
Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта, требования
стандартов и Правила саморегулирования.

Докладчик Корякин А.П. – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о
приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от ООО «ЛИФТ», а также сообщил о
результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», согласно
требованиям стандартов и правил Ассоциации и результатам проверки достоверности
сведений об организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной
организации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять ООО «ЛИФТ» - ОГРН 1177154000473 в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдать в срок не позднее
чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в
компенсационный фонд Ассоциации Свидетельство о допуске к видам работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

23. Монтажные работы
23.2. Монтаж лифтов
24. Пусконаладочные работы
24.2. Пусконаладочные работы лифтов

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области», нарушивших Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,
реконструкции и ремонта, требования стандартов и Правила саморегулирования»

Слушали:  информацию Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии в
отношении организаций:

ОАО «НМУ ЦЭМ» (ИНН 7116006100)

По информации Контрольной комиссии, во время последней плановой проверки
организации контрольно-экспертным отделом Ассоциации не были представлены
документы на соответствие организации Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Дисциплинарная комиссия 07.12.16 г. рекомендовала Совету Ассоциации рассмотреть
вопрос о применении в отношении ОАО «НМУ ЦЭМ» меры дисциплинарного воздействия в
виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске сроком на 60
календарных дней. На заседании Совета 07.12.16 г. (протокол № 34 от 07.12.16 г.) вопрос о
применении в отношении ОАО «НМУ ЦЭМ» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске рассмотрен, и действие
Свидетельства приостановлено в срок до 5 февраля 2017 г.

По состоянию на 09.02.17 г. нарушения не устранены. Кроме этого, задолженность по
членским взносам составляет 35 тыс. руб. за июнь-декабрь 2016 г.

В связи с вышеизложенным Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету
Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос о применении в отношении
члена Ассоциации ОАО «НМУ ЦЭМ» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства и «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из
членов Ассоциации «Строители Тульской области».

Совет Ассоциации решил:

1. Применить в отношении члена Ассоциации ОАО «НМУ ЦЭМ»  меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали «за» - единогласно.

2. Применить в отношении члена Ассоциации ОАО «НМУ ЦЭМ»  меру дисциплинарного
воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации «Строители Тульской
области».

Голосовали «за» - единогласно.

3. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,
Контрольную и Дисциплинарную комиссии и ОАО «НМУ ЦЭМ».

Голосовали «за» - единогласно.

ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой» (ИНН 7118501533)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки
организации контрольно–экспертным отделом Ассоциации были выявлены следующие
нарушения:

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих прохождение
повышения квалификации Воронова А.В., Воронова В.В. и Мещеряковой Т.Л.;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих прохождение
аттестации Воронова А.В.

В связи с вышеизложенным решением Дисциплинарной комиссии от 15.11.16 г. в
отношении члена Ассоциации ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой»
начато дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в
виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 20
декабря 2016 года.

По состоянию на 20.12.16 г. нарушения не устранены. Решением Дисциплинарной
комиссии в отношении ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой» применена
мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений в срок до 7 февраля 2017 года.

По сведениям Контрольной комиссии Ассоциации, на 09.02.17 г. нарушения вновь не
устранены, документы не представлены.

Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету Ассоциации рассмотреть вопрос о
применении в отношении ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске сроком на 60 календарных дней.

Совет Ассоциации решил:

1. Применить в отношении члена Ассоциации ООО «Проектно-Строительная Компания
«Интерстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»
действия Свидетельства о допуске сроком на 60 календарных дней, до 11 апреля 2017 г.
2. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,
Контрольную и Дисциплинарную комиссии и ООО «Проектно-Строительная Компания
«Интерстрой».

Голосовали «за» - единогласно.

ООО «Евро-Строй» (ИНН 7116034570)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки
организации контрольно–экспертным отделом был выявлен ряд нарушений, в связи с чем
решением Дисциплинарной комиссии от 19.10.16 г. в отношении ООО «Евро-Строй» начато
дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 15
ноября 2016 года.

По состоянию на 15.11.16 г. нарушения устранены не в полном объеме, и решением
Дисциплинарной комиссии в отношении ООО «Евро-Строй» применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 20 декабря 2016 года.

По состоянию на 20.12.16 г.:
-  Не представлены документы, подтверждающие повышение квалификации и
аттестацию двух ИТР-специалистов.
-  Не представлены документы, подтверждающие повышение квалификации Лазаренко
А.В. и  Селиванова В.А.

Дисциплинарная комиссия 20.12.16 г. рекомендовала Совету Ассоциации рассмотреть
вопрос о применении в отношении ООО «Евро-Строй» меры дисциплинарного воздействия
в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске сроком на 60
календарных дней. На заседании Совета 22.12.16 г. (протокол № 37 от 22.12.16 г.) вопрос о
применении в отношении ООО «Евро-Строй» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске рассмотрен, и действие
Свидетельства приостановлено в срок до 20 февраля 2017 г.

По сведениям Контрольной комиссии Ассоциации, на 09.02.17 г. нарушения
устранены досрочно.

В связи с вышеизложенным Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету
Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос в отношении ООО «Евро-

Строй» о ВОЗОБНОВЛЕНИИ действия Свидетельства о допуске № 0119.010-2009-
7116034570-С-080 от 21.08.15 г.

Совет Ассоциации решил:

1. ВОЗОБНОВИТЬ члену Ассоциации «Строители Тульской области» ООО «Евро-Строй»
действие Свидетельства о допуске № 0119.010-2009-7116034570-С-080 от 21.08.15 г.
2. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,
Контрольную и Дисциплинарную комиссии и ООО «Евро-Строй».

Голосовали «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                         О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                      Т.Г. Одинарцева